
  
 Uchwała Nr 48/11

  Rady Gminy Celestynów
     z dnia 30 czerwca 2011 roku

w sprawie: zatwierdzenia do realizacji projektu systemowego „Szansa na lepsze jutro” 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1591 z późn.  zm.) oraz  art. 17 ust.2 pkt. 4 ustawy z 
dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009 r., Nr 175 poz. 1362 z późn. 
zm.), Rada Gminy Celestynów uchwala, co następuje:

§ 1

1.Zatwierdza się do realizacji w 2011 r. projekt systemowy pod tytułem: ,,Szansa na lepsze 
jutro” – o wartości 125 675,44 (słownie: sto dwadzieścia pięć tysięcy sześćset siedemdziesiąt 
pięć złotych czterdzieści cztery grosze).
2.Projekt,  o  którym  mowa  w ust.  1  realizowany  będzie  przez  Gminny  Ośrodek  Pomocy 
Społecznej w Celestynowie w  ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII 
Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, 
Podziałanie  7.1.1  Rozwój  i  upowszechnianie  aktywnej  integracji  przez  ośrodki  pomocy 
społecznej. 

§ 2

Na realizację  działania  wymienionego,  ust.1  przeznacza  się  jako  wkład  własny kwotę  w 
wysokości   13 195,92  (słownie:  trzynaście  tysięcy  sto  dziewięćdziesiąt  pięć  złotych 
dziewięćdziesiąt dwa grosze), (10,5% wartości projektu) w dziale 852, w rozdziale 85214 – 
zasiłki  i  pomoc w naturze oraz składki  na ubezpieczenia  emerytalne  i  rentowe,  § 3119 – 
świadczenia społeczne.

                                                                
§ 3

Wykonanie uchwały powierza  się Wójtowi Gminy Celestynów.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                             

                                                                             Przewodniczący Rady Gminy Celestynów

                                                                              Mirosław Szyda



Uzasadnienie
do uchwały Nr 48/11

Rady Gminy Celestynów
z dnia 30 czerwca 2011 roku

 Projekt systemowy  „ Szansa na lepsze jutro” realizowany będzie w okresie od dnia 
01.06.2011  r.  do  dnia  31.12.2011  r.  przez  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w 
Celestynowie

 Grupą docelową w projekcie będzie 10 osób, w tym :
 -  8 osób bezrobotnych,
  - 2 osoby nieaktywne zawodowo.
W  grupie  docelowej  będzie  1  osoba  niepełnosprawna,  posiadająca  orzeczony  stopień 
niepełnosprawności i zdolność do podjęcia pracy zawodowej.

Uczestnikami projektu będą osoby, które korzystają ze świadczeń pomocy społecznej, 
bezrobotne  zarejestrowane  w  Powiatowym  Urzędzie  Pracy,  osoby  nieaktywne  zawodowo 
oraz zagrożone wykluczeniem społecznym.

Zastosowane  zostaną  instrumenty  aktywnej  integracji:  zawodowej,  edukacyjnej  i 
zdrowotnej tj.:

- poradnictwo indywidualne i grupowe  prowadzone przez  doradcę zawodowego (od m-ca 
  VII- do m-ca IX, łącznie 72 godz., w tym: 40 godz. zajęć indywidualnych) ,

Zajęcia  z  doradcą  zawodowym wpłyną  na  nabycie  umiejętności  poruszania  się  na 
rynku pracy oraz przygotowania do ewentualnych rozmów kwalifikacyjnych z potencjalnymi 
pracodawcami. 

- kursy zawodowe (od m-ca IX- do m-ca XII),
Kursy  zawodowe  dla  uczestników  projektu  zostaną  wybrane  przez  doradcę 

zawodowego podczas poradnictwa indywidualnego. 

 -terapia indywidualna i grupowa prowadzona przez psychologa (od m-ca VII- do m-ca X, 
  łącznie 80 godz., w tym:40 godz. zajęć indywidualnych).
  Terapia psychologiczna ma na celu wzmocnienie poczucia pewności uczestników projektu   
  oraz motywację do aktywnego poszukiwania zatrudnienia.

Zostaną także zorganizowane warsztaty wyjazdowe z psychologiem w ramach terapii 
grupowej poza miejsce zamieszkania  dla uczestników i  ich rodzin,  co wpłynie  na zmianę 
postaw  społecznych  uczestników  i  członków  ich  rodzin  oraz  wpłynie  korzystnie  na 
umocnienie więzi emocjonalnych w tych rodzinach.

Narzędziem  pracy  socjalnej  będzie  zawarcie  z  uczestnikami  projektu  kontraktów 
socjalnych.
 

Podczas  udziału  w  projekcie  uczestnicy  przez  7  miesięcy  otrzymają  wsparcie 
finansowe w formie zasiłków celowych ( wkład własny do projektu).



Zajęcia  indywidualne  i  grupowe  oraz  kursy  zawodowe  odbywać  się  będą  w  sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy.

Realizacja projektu wpłynie korzystnie na stan zatrudnienia pracowników socjalnych 
w    Gminnym  Ośrodku  Pomocy  Społecznej  w  Celestynowie.  Umożliwi  zatrudnienie  2 
pracowników  socjalnych,  na  czas  określony,  w  wymiarze  pełnych  etatów  ze  środków 
współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Wkład własny realizowanego projektu tj. 13 195,92 (słownie: trzynaście tysięcy sto 
dziewięćdziesiąt  pięć złotych dziewięćdziesiąt  dwa grosze) na wypłaty zasiłków celowych 
znajduje zabezpieczenie w budżecie GOPS na rok 2011.


